平成 28 年２月８日

各 位

                                                  会 社 名   株 式 会 社 ツ ノ ダ

                                                  代 表 者 名  代表取締役社長 角田 重夫

コード番号   7308  (名 証 第二部）

                                                  問 合 せ 先  取締役 ES 部ｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 渡邉 雅樹

（T E L : 0 5 6 8 - 7 2 - 2 3 3 1）

剰余金の配当（中間配当・記念配当）に関するお知らせ

当社は、平成 28 年２月８日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 27 年 12 月 31 日を基

準日とする剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想
（平成27年８月10日公表）

前期実績
（平成27年６月期）

基 準 日 平成27年12月31日 同左 平成26年12月31日

１株当たり配当金 ５円00銭

(普通配当３円00銭)
(記念配当２円00銭)

３円00銭

３円00銭

配 当 金 の 総 額 23百万円 － 14百万円

効 力 発 生 日 平成28年３月３日 － 平成27年３月４日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、平成28年１月に創業90周年を迎えました。これもひとえに、株主の皆様をはじめとした多

くの関係者の皆様の長年にわたる温かいご支援、ご協力の賜物であると心より感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆様の日頃のご支援に感謝の意を表しまして、平成28年６月期の中間配当に

おきまして１株につき２円の記念配当を実施することといたします。この結果、当期の中間配当金に

ついては、１株当たり３円の普通配当に記念配当を２円加え、１株当たり５円とさせていただくこと

といたしました。

これにより中間配当金を含めた年間配当金は、前期に比べ２円増配の１株当たり14円となる予定で

す。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金(円)
基 準 日 第２四半期末 期末 年間

配 当 予 想  ９円00銭
14円00銭

(普通配当12円00銭)
(記念配当２円00銭)

当 期 実 績
（平成28年６月期）

５円00銭
(普通配当３円00銭)
(記念配当２円00銭)

前 期 実 績
（平成27年６月期） ３円00銭 ９円00銭 12円00銭

以 上